[image: image1.jpg]

                                                                                                                                                  Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я                                                                    КАМЧАТСКИЙ КРАЙ                                                                                                     __________________ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН____________
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«20»  апреля   2016г.

   № 19                            п.Сокоч

о мерах правовой защиты и морального
стимулирования добровольных пожарных

в Начикинском сельском поселении

Во исполнение Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 16 сентября 2011г. №660 «О добровольной пожарной охране в Камчатском крае», в целях создания условий для организации добровольной пожарной охраны на территории Начикинского сельского поселения, определения мер   правовой и социальной защиты, морального и материального  стимулирования администрация Начикинского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

1. Установить, что на добровольных пожарных Начикинского сельского поселения, зарегистрированных установленным порядком в едином реестре добровольных пожарных Камчатского края, распространяются меры правовой защиты и морального стимулирования:

1.1. правовой защиты:

-правовые консультации в пределах вопросов местного значения Начикинского сельского поселения, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-консультации относительно льгот и гарантий, установленных для  добровольных пожарных и (или) работников добровольной пожарной охраны Федеральным  законодательством, законодательством Камчатского края, правовыми актами Начикинского сельского поселения;

-содействие в оформлении документов для получения мер социальной защиты;

- предоставление информации о полномочиях федеральных органов государственной власти, органов государственной и исполнительной власти Камчатского края в сфере обеспечения пожарной безопасности;

1.2. Морального стимулирования:

- единовременное поощрение наиболее отличающихся добровольных пожарных, принимающих активное участие в тушении пожаров, проведение аварийно-спасательных работ, спасение людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим;

- награждение Почетной грамотой Главы Начикинского сельского поселения;

-объявление Благодарности Главы Начикинского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
ВрИО главы Начикинского

сельского поселения

В.В.Васильев